possumus à Carolo, exultum disciplinis & religione, in-
de accessum ad hujus Cathedrā surgentis gubernacula.
Valde immemor sui Krantzus hic exitit, cum in Sa-
xonia sua l. 2. c. 16. de Carolo Magno scripsit, Paderbornę
præfecisse S. Liborium, qui tot retro annis, Valentiniā-
no, Gratiano, & Theodosio Augustis Cenomanis sedit E-
piscopus. Felicius ab eodem explicatum est, quomodo
eiusdem Regis beneficentia facti sint.

Saxones sacerdotibus tributarij:] Donasse namque₂
Carolum Regalia Pontificibus, quod intelligeret popu-
lum in frānem posse religione contineri, armis vero pla-
carinon posse. Hincum de Widekindi Principis Sa-
xonum successione, mirum observat in majorum litte-
ris silentium: causam hanc ipse subjicit, quia Saxones
ea tempestate, regnante post patrem Luduico pio, sub
Christi religione mansuetati, quieverint, & omnis
provincia Episcopis dispartita, religioni servierit.
Quam rem longe testationem facit ipsum Magni Ca-
roli diploma, quod S. Willibaldo Bremensi Episcopo de-
dit. Extat id apud Adamum ejus Ecclesia probatum.
& veterem scriptorem, Lib. 1. c. 10. vel 9. ubi Carolus
proficitur, se Saxones bello victos, & ad baptismi grati-
am, Deo annuente, perductos, pristinal libertati donasse;
omnique sibi debito censu solutos, pro amore illius, qui
victoriam ipsi contulerit (Deo) Tributarios & sub-
jugales devotè addixisse: vidslicet, ut qui potestatis Re-
gie jugum haclenus ferre detrectassent, vieti jam & ar-
mis, & fide, Domino & Salvatori nostro Iesu Christo,
& Sacerdotibus ejus, omnium suorum jumentorum,
& fructuum totiusque culturæ decimas persolverent.

III. Praeclarum hoc membro chronologia, & successione Episcopalis factum fundamentum; in quo quid praeivit, in Metropoli sua Krantzus, & series ipsa evoluta per facilis, in tam certis temporum spatiis Chronologia palestram non moveo. Tantum in Luitario discrimen observo, quem Krantzus Metropol. lib. 2. cap. 15. ex Patherbronnensium annalibus, scribit praeuisse annis XXIII. ac Meinwerci laudator XXVI. Sed probabile, ex ternario priores duas linear, quae in V. coalescere solent, apud Krantzum casu dirempta esse.

IV. Meinwerci Episcopi patria, progenies, educatione.] Germania divisionem scriptor assert primo ad spectre rejici dignam, nisi eam interpretatione fulcia, aut mitiges. Accipit enim magnam illam, & trans Rhenum ingenti terrarum spatio porrectam. Ejus extremanor mediterranea tantum loca, sed insulana, & maritima scriptoribus non antiquissimis Scythiam appellare mos fuit. Unde veteris Saxonia limes in Scythicum pelagus usque desisse narrant: & Unni Bremenensem Archiepiscopum, magna fama ad Sueones, Nordmannos, Danosque religionis, & fidei propagandae causa profectum, Scythiae populis praedicasse, & ibidem apud Birkam oppidum in Scythia spiritum posuisse. Adamus ex antiquis monumentis repetit, lib. 1. cap. 50. 51. & seq. Inferioris Germanie recessu natale solium Meinwerco dat scriptor Traiectensem diccesin, & terminum. Sed quam vellem distinctius hac, & ex legi finium accuratius descripsisset. Quis enim amplius dinem fundi Ultrajectensis Ecclesia nescit? Sed cum Meinwerci acta diligentius introspicio, patriam cor-

tamei fuisse conjicio, unde heredia ferē paterna, & avi-
tas opes prompsit, & in Ecclesiam Patherbronnensem
larga manu concessit. Hanc in Geldria, & Ultrajecten-
sis Ecclesiae finitima regione collocari video, qua Rhenus
Ultrajectum petens Rhenensem oppidum S. Cunera pa-
trocinio clarum praterfluit, quo in loco domicilium
maiores habuisse apparet. Hinc quod terrarum trans
alveum inter Rhenum, & Isalam Velve hodieque vo-
cant, quodque Teisterbandia finibus non ita certis, ut
Molanus colligit ex vita S. Sviberti, continetur, in
hoc ampla parimonia Meinvercus, & veltigalia
possedit. Undefactum arbitror, ut qui vetustacum re-
centioribus parum considerate componunt, Meinver-
cum faciant Wihingi Geldria Comitis filii, cum patre
Comite prognatum constet illustri quidem majorum stem-
mate, at non hujus generis, unde stirps Mengosi, Wi-
hingi, & aliorum Gelria Comitum deducitur. Nam
in istum priscè constitutum apud fines Ultrajecti comi-
tatum Imado parenti Meinverci Theodoricus, atque
deinde Baldricus vitricus cum successissent; tandem
proscripto ob lasam majestatem Baldrico, comitatus hu-
jus membra convulsa distraetaque fuisse, apparet. Re-
ste etiam in Ultraject. Episcoporum historia notavit
Wilhelmus Heda, extra Hollandicum eumque serum,
olim Ultrajectensi Ecclesiae sub jacuisse comitatus vici-
nos, Velve, Tuventia, Trentia, & Salia. At in Tei-
sterbandia clare ostendit ex veterum monumentis, Bo-
melam extitisse, & Tielam, nunc Gelrijs oppida nota.
Quibus omnibus in locis Meinverci maiores forte
patrimonia possederint. Sane Meinverco obtigit Re-

gium genus ex materno sanguine. Athela matrⁱ nō
men, Henrici Aucupis, aut Henrici hujus filij Bojorum
Ducis, quando origo hæc non ita liquet, filia, vel sobri-
na. Nam Ottонem tertium, & Henricum juniores
Bavaria Ducem, & inde sanctum Imperatorem, diser-
tè meminit autor vite, sanguine regio contigisse. Ut
facile ab Ottone Magno, vel hujus patre Henrico Au-
cupo, Meinwerci maternam stirpem derives. Unde
& in Poëmate veteri Scriptor, Natum Saxonem dix-
rit. Rem à se implicatam tangit magni Chronicī con-
ditor: Meinwercus Monasterio SS. Petri & Pauli in
Paderborna multa prædia de paterna h^rreditate tā in-
diccessit Traiectensi, quam de Comitatu Teisterbant,
& de Comitatu Radichen, quæ ei ex divisione facta cū
quadam sorore sua (Athela fundatrice an nutrice
Monialū in Elten) obtigerant, contulisse liberaliter.

Imadus, aut Imedus Pater Meinwerci. In Imado
scriptor meminit, Tantæ nobilitatis lineam fuisse cu-
ra, propagari. Hujus linea deprehendere juncunatum
fuit quadam vestigia. Universæ Saxoniarum Orig-
lib. IV. celebratur Immedus Walberti Ducis Saxoniæ
filius, quarto loco natus; qui & Ottonis Magni propin-
quus extitit. Nam frater fuisse traditur Theodorici
cuius soror Mathildis Henrico Aucupi connubio jun-
cta fuisse. Ad hunc Imedium originem referunt illu-
stres Allobrogum, & Sabaudie Comitum Ducumque
prosapia; in qua hujus nominis ad XIII. Dynasta, qui
litterarum metathesi ex Immedi, & Imadis dicti sunt
Amadei, Gebenna, & Lacus Lemani olim Domini. Ex
hoc igitur Imado, nomen, & ut conficio sanguinem ha-
bemus